GOBIERNG
= SONORA

FCIALTA

MAYOR

‘GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALIA MAYOR
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Partida Presupuestal  Concepto
Partida Presupuestal: 1000 - SERVICIOS PERSONALES
15409 BONO PARA DESPENSA

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS
21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
21401 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA
21701 MATERIALES EDUCATIVOS
22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
26101 COMBUSTIBLES
26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS
27301 ARTICULOS DEPORTIVOS
29101 HERRAMIENTAS MENORES
29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES
31102 ENERGIA ELECTRICA A ESCUELAS
31401 TELEFON{A TRADICIONAL
31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
31801 SERVICIO POSTAL
32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIAY EQUIPO
32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
32701 PATENTES, REGALIAS Y OTROS
33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS
33401 SERVICIOS DE CAPACITACION
33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

33606 IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL, CERTIFICADOS Y TITULOS

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA

33901 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES
34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

35103 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTELES ESCOLARES
35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

36201 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

37101 PASAJES AEREOS

37201 PASAJES TERRESTRES

37501 VIATICOS EN EL PAfS

37502 GASTOS DE CAMINO

37901 CUOTAS

38101 GASTOS DE CEREMONIAL

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS

39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES
39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
59101 SOFTWARE

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS AL 31 DE JULIO 2025

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
Total

1506856.82
Total: $1,506,856.82

114988.7926
27640.9208
181697.3994
49851.0696
383033.044
18694.10777
17516.95217
10000.0004
339960.7257
15900.24671
15000.0064
12392.05754
62313.12558
Total: $1,248,988.45

1710000.996
27828.0056
308268.0048
1852.9956
220937.9616
4482222.77
437291
580000
184400.0032
62583.32
56298.744
10092
468640
7588.7548
116316.2856
185320.4052
70380.5756
1246.2808
1246.2808
39759.3248
20981.0012
2000.0024
48197.0024
11000.0016
105749.9964
39899.998
3600.002
500.0064
89805.6572
2000.0024
35781.998
11666

)
3

Total: $9,343,555.38

12016.1268
Total: $12,016.13
Gran Total: $12,111,416.77

Origen del Recurso

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

RECURSOS FEDERALES
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
RECURSOS ESTATALES
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
RECURSOS ESTATALES
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

Enero

214782.68

3930.00
0

0

0
35194.40
0

465.00

0
35011.40
760.03

0
1278.10
0

0

2319.00
25689.00
0
18043.80
345309.96
0
253479.11
0

0

0

0
34800.00
288.76
16269.79

coooo

9550.00
5400.00
447.00
0
5353.00
0
6134.00
0

0

Febrero

219569.51

240.00

cooocoocoo

30082.64
1380.00

304.00
399.01

75034.00
2319.00
25689.00
0

0
389980.40
0

0

0
10654.20
0

0
39440.00

9286.0

cococoococococoococoocooRoooooo

Marzo

218479.00

0

846.80
25634.44
0

636.00
62.00
1200.00
0
30894.31
1330.00
0

0

0

147831.00
2319.00
25689.00
1406.07
17082.62
128615.00
437291.00
613.54

0

4000.00

0

0
39440.00
4600.00
7268.70
7808.15

0

coocoo

8067.00
317.96
17000.00
6200.00
431.00

0
5907.40
0

0
0
0

Abril

219073.04

2681.80
2204.00
33101.76
0

0
1099.98
0

0
13964.87
540.00

0

0
2699.91

0
2319.00
25689.00
50.00
3480.00
0

0

0
34800.00
0

0

0
39440.00
0
14879.71
177512.24
4100.02
0

0
3733.23
0

0
14727.00
3460.00
10350.00
3900.00
356.00

Mayo

215656.78

0
1824.00
12415.25

214.50

0

0

0
19427.63
679.99

0
6800.00
0

117715.27
2319.00
25689.00

0
0
0
0
0

34800.00
870.00
8588.73
10092.00
39440.00
0
15000.00
0
4814.00

cocoocoocoo

8745.45
3136.36
286.63

0
49888.66
0

0
0
0

Junio

384015.76

1067.20
8214.88
13885.43
0
1640.00
200.00
1261.99
0
29387.79
914.99

0
2488.52
447.01

95009.73
2319.00
25689.00
396.93
17052.00
0

0

249.99

0
7448.20
9914.17
0
39440.00
0
5259.60
0
4100.00
0

0
10719.98
18457.64
0

0
2000.00
17454.55
4063.64
1063.37
0
11704.82
0
29648.00
0

100.00

12016.13

Julio

0

14998.80

0
11032.43

coocoo

11670.25
399.99
2420.00

200439.00
2319.00
25689.00
0

0
609823.60

0
0
0
0
0
0
0

2699.99
3740.62
0
57366.56
0

0

0

0
2000.00
10827.86
2222.07
3900.00
3600.00
247.00

0

918.72

0

0
11666.00
0

Agosto

4410.01

0
1824.00

cocoocoocoooocoocoo

0
2319.00
25689.00
0
18444.92
400000.00
0

0
13533.33
0
4337.28
0
39440.00
0
18000.00

ococoocoocooooo

8745.45
3136.36
286.63

cooocoo

Septiembre

4410.01

0
1824.00

cocoocoocoooocoooo

0
2319.00
25689.00
0
18444.92
496000.00
0

0

0
9784.20
4337.28
0
39440.00
0
12000.00

cooocoocoo

4381.54
0
8745.45
3136.36
286.63

cooocoo

Octubre

4410.01

0
1824.00

cococoocooocooocoo

0
2319.00
25689.00
0
18444.97
391144.57
0

0
833335
0
4337.28
0
39440.00
0
5500.00

0
0
0
0
0
0
0

4381.54
1000.00
6745.45
3136.36

cococoocoo

Noviembre

4410.01

0
1824.00

cocoocoocoooocoocoo

414694.00
2319.00
25689.00
0
18444.92
300000.00
0

0

0
1744.52
4337.28
0
39440.00
0
4700.00
0

0

0

0
6573.43
0

0
4381.54
1000.00
0
3136.36

cooocoocoo

Diciembre

17640.01

92070.98
7255.24
85627.57
49851.07
345348.14
17332.17
14586.97
10000.00
169521.98
9895.33
12580.00
1521.15
58767.91

659278.00
2319.01
25689.00

)

91499.81
1421356.27

)

325657.36
92933.32
28082.19
20446.73

)

78880.00

)

13697.86

oo

1246.28
1246.28
9446.68
249436

)

1430.52
999.97
14513.65
1054.56
195.74
500.01
16033.06
2000.00

oo

)

Dependencia

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA






