



GOBIERNO
DE SONORA
OFICIALIA
MAYOR

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALIA MAYOR
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS AL 31 DE JULIO 2025



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA															Dependencia		
Partida Presupuestal	Concepto	Total	Origen del Recurso	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre		
Partida Presupuestal: 1000 - SERVICIOS PERSONALES																	
	15405 BONO PARA DESPENSA	1506856.82	INGRESOS PROPIOS	214782.68	219569.51	218479.00	219073.04	215656.78	384015.76	0	4410.01	4410.01	4410.01	4410.01	17640.01 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
		Total: \$1,506,856.82															
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS																	
	21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	114988.7926	INGRESOS PROPIOS	3930.00	240.00	0	2681.80	0	1067.20	14998.80	0	0	0	0	92070.98 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	27640.9208	INGRESOS PROPIOS	0	0	846.80	2204.00	1824.00	8214.88	0	1824.00	1824.00	1824.00	1824.00	7255.24 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	21601 MATERIAL DE LIMPIEZA	181697.3994	INGRESOS PROPIOS	0	0	25634.44	33101.76	12415.25	13885.43	11032.43	0	0	0	0	0	85627.57 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	21701 MATERIALES EDUCATIVOS	49851.0696	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49851.07 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	383033.044	INGRESOS PROPIOS	35194.40	0	636.00	0	214.50	1640.00	0	0	0	0	0	0	345348.14 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	18694.10777	INGRESOS PROPIOS	0	0	62.00	1099.98	0	200.00	0	0	0	0	0	0	17332.17 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS	465.00	INGRESOS PROPIOS	465.00	0	1200.00	0	0	1261.99	0	0	0	0	0	0	14586.97 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	10000.0004	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10000.00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	26101 COMBUSTIBLES	339960.7257	INGRESOS PROPIOS	35011.40	30082.64	30894.31	13964.87	19427.63	29387.79	11670.25	0	0	0	0	0	169521.98 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS	15900.24671	INGRESOS PROPIOS	760.03	1380.00	1330.00	540.00	679.99	914.99	399.99	0	0	0	0	0	9895.33 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS	15000.0064	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	2420.00	0	0	0	0	0	12580.00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	29101 HERRAMIENTAS MENORES	12392.05754	INGRESOS PROPIOS	1278.10	304.00	0	0	6800.00	2488.52	0	0	0	0	0	0	1521.15 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	62313.12558	INGRESOS PROPIOS	0	399.01	0	2699.91	0	447.01	0	0	0	0	0	0	58767.91 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
		Total: \$1,248,988.45															
Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES																	
	31102 ENERGÍA ELÉCTRICA A ESCUELAS	1710000.996	RECURSOS FEDERALES	0	75034.00	147831.00	0	117715.27	95009.73	200439.00	0	0	0	414694.00	659278.00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	31401 TELEFONÍA TRADICIONAL	27828.0056	INGRESOS PROPIOS	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.00	2319.01 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	308268.0048	INGRESOS PROPIOS	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00	25689.00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	31801 SERVICIO POSTAL	1852.9956	INGRESOS PROPIOS	0	0	1406.07	50.00	0	396.93	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	220937.9616	INGRESOS PROPIOS	18043.80	0	17082.62	3480.00	0	17052.00	0	18444.92	18444.92	18444.92	18444.92	91499.81 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	4482222.77	INGRESOS PROPIOS	345309.96	389980.40	12861.00	0	0	60982.60	40000.00	496000.00	391144.57	300000.00	1421356.27	1421356.27 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	437291	RECURSOS ESTATALES	0	0	437291.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	32701 PATENTES, REGALIAS Y OTROS	580000	INGRESOS PROPIOS	253479.11	0	613.54	0	0	249.99	0	0	0	0	0	0	325657.36 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	184400.0032	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	34800.00	34800.00	0	0	13533.33	0	8333.35	0	92933.32 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	62583.32	INGRESOS PROPIOS	0	10654.20	4000.00	0	870.00	7448.20	0	0	9784.20	0	1744.52	28082.19 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	56298.744	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	8588.73	9914.17	0	4337.28	4337.28	4337.28	4337.28	20446.73 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	33606 IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL, CERTIFICADOS Y TÍTULOS	10092	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	10092.00	0	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA	468640	INGRESOS PROPIOS	34800.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	39440.00	78880.00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	34101 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	7588.7548	INGRESOS PROPIOS	288.76	0	4600.00	0	0	0	2699.99	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	116316.2856	INGRESOS PROPIOS	16269.79	0	7268.70	14879.71	15000.00	5259.60	3740.62	18000.00	12000.00	5500.00	4700.00	13697.86 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	185320.4052	RECURSOS ESTATALES	0	0	7808.15	177512.24	0	0	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	70380.5756	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	4100.02	4814.00	4100.00	57366.56	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	35103 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTELES ESCOLARES	1246.2808	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1246.28 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	35202 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	1246.2808	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1246.28 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE	39759.3248	INGRESOS PROPIOS	0	9286.01	0	3733.23	0	10719.98	0	0	0	0	0	0	6573.43 9446.68 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO	20981.0012	INGRESOS PROPIOS	29.00	0	0	0	0	18457.64	0	0	0	0	0	0	0	2494.36 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA
	36201 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS	2000.0024	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	2000.00	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA
	37101 PASAJES AÉREOS	48197.0024	INGRESOS PROPIOS	0	0	8067.00	14727.00	0	0	10827.86	0	4381.54	4381.54	4381.54	4381.54	1430.52 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	37201 PASAJES TERRESTRES	11000.0016	INGRESOS PROPIOS	0	0	317.96	3460.00	0	2000.00	2222.07	0	0	1000.00	1000.00	999.97 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS	105749.9964	INGRESOS PROPIOS	9550.00	0	17000.00	10350.00	8745.45	17454.55	3900.00	8745.45	8745.45	6745.45	0	0	1451.65 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	37502 GASTOS DE CAMINO	3989.998	INGRESOS PROPIOS	5400.00	0	6200.00	3900.00	3136.36	4063.64	3600.00	3136.36	3136.36	3136.36	3136.36	1054.56 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA		
	37901 CUOTAS	3600.002	INGRESOS PROPIOS	447.00	0	431.00	356.00	286.63	1063.37	247.00	286.63	286.63	0	0	0	195.74 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	38101 GASTOS DE CEREMONIAL	500.0064	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.01 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	89805.6572	INGRESOS PROPIOS	5353.00	0	5907.40	0	49888.66	11704.82	918.72	0	0	0	0	0	1603.06 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES	2000.0024	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000.00 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	39201 IMPUESTOS Y DERECHOS	35781.998	INGRESOS PROPIOS	6134.00	0	0	0	0	29648.00	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	11666	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	11666.00	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
	39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	100	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	100.00	0	0	0	0	0	0	0 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL SUR DE SONORA	
		Total: \$9,343,555.38															
Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		12016.1268	INGRESOS PROPIOS	0	0	0	0	0	12016.13	0	0	0					

